## L 108

## DE PAEDOBAPTISMO

1. quod tamen asseritur. Adhaec respectu fidelium parentum etiam in-  
 2. fantes fideles habentur. Nam parentes non sibi solis, sed suis quo-  
 3. que posteris aeternae in Christo vitae jus per fidem receperunt, ex  
 4. pacto ipsius Dei dicentis: *Ero tibi et semini tuo Deus, faciam misericordiam*  
 5. *filii ad mille usque generationes*. Hoc autem fieri non posset, si infantes  
 6. ob mentis inscitiam, etiam increduli haberentur: Prorsus enim in-  
 7. creduli ad vitae hereditatem non pertinent. Fides autem illa, quam  
 8. infantibus tribuo, aliena quidem est, si ipsorum cor et actum respi-  
 9. cis, quoniam in ipsis non inest actu, quum nihil cognoscant nec as-  
 10. sentiant. Sed tamen illis ex Dei misericordia imputatur, et per im-  
 11. putationem fit illorum propria fides. Credunt igitur infantes, sed  
 12. in parentibus. Et nihilominus fide propria salvantur, quia ex pecu-  
 13. liari gratia Dei, vi foederis, sunt participes ejus fidei, quam habent  
 14. parentes. Ut rem melius intelligas, perpende, unde et quomodo  
 15. uterini infantes sint peccatores, et filii irae. Certe sua culpa non sunt  
 16. peccatores; malum siquidem ne cogitare quidem potuerunt in u-  
 17. tero nedum facere; et tamen sunt vere peccatores, ut vel inde con-  
 18. stat, quod mors peccati stipendium, in ipsis quoque locum habet.  
 19. Quomodo autem hoc? Propter parentes, quorum peccatum ipsis,  
 20. ut heredibus, imputatur ut proprium. Si jam peccato parentum in-  
 21. fantes polluuntur per imputationem, quum in iis fuerint, qui sibi et  
 22. suis peccarunt: etiam fide parentum purgari possunt, eadem ratio-  
 23. ne, quod in iis fuerint, qui sibi et suis ex foederis formula credide-  
 24. runt. Duplicem enim personam sustinent sancti parentes, unam, ut  
 25. prioris Adami filii, caro carnem gignentes. Alterum ut in postero-  
 26. rem Adamum per fidem adoptati, donum illud ad filios, non jam  
 27. suos, sed Dei transmittentes: illud quidem, ut ex ipsis, natura, ad  
 28. mortem: istud vero Dei gratia, ut ex Christo, ad vitam. Neque hoc  
 29. repugnat divinae justitiae et ordinationi. Sicut enim omnibus ho-  
 30. minibus electis imputata prodest et sufficit ad salutem aliena satis-  
 31. factio: sic ad recipiendam alienam illam satisfactionem, quae  
 32. salutem operatur aliena (parentum, radices) imputata fides prod-  
 33. est, sufficitque electis infantibus, qui per aetatem ipsi credere  
 34. nondum potuerunt. Adulterorum alia est ratio. Atque ita con-  
 35. stat, infantes non nisi fide salvari: fidei autem tantum habere ini-  
 36. tium in sese per inhabitationem Spiritus sancti: in parentibus ve-